Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 185/2014
PROC. LIC. 064/2014 TOMADA DE PREÇO 011/2014.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85. (OBJETO: Contratação
de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação de Serviços
de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento
Superfi cial Duplo), Conforme Proposta Siconv nº. 017431/2012
- Ministério das Cidades). Fica prorrogado o prazo de vigência
do Contrato por 180 (Cento Oitenta) dias, portanto a partir de
18/05/15 que vencera em 18/11/2015. Permanecem inalterada
as demais condições contratuais. Redenção 18 de Maio de 2015.
Gabinete do Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 188/2014
PROC. LIC. 044/2014 TOMADA DE PREÇO 006/2014.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85. (OBJETO: Contratação
de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação de Serviços
de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento
Superfi cial Duplo), Conforme Proposta Siconv nº. 016654/2012
- Ministério das Cidades). Fica prorrogado o prazo de vigência
do Contrato por 180 (Cento Oitenta) dias, portanto a partir de
18/05/15 que vencera em 18/11/2015. Permanecem inalterada
as demais condições contratuais. Redenção 18 de Maio de 2015.
Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 139/2014
PROC. LIC. 029/2014 PREGAO PRESENCIAL 018/2014.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA E.T.E
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-
48. (OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Locação De Veículos, (01 veículo s/
condutor tipo caminhonete S-10 Cabine simples equipada com
escada giratória no mínimo 9 mt. marca CHEVROLET, 01 veículo
s/condutor tipo PICK-UP Montana cabine simples equipada com
escada de fi bra no minimo 7.2 mt marca CHEVROLET),  Para
Atender As Necessidades Do Departamento De Iluminação
Pública Do Município). Fica prorrogado o prazo de vigência do
Contrato, portanto a partir de 16/05/2015 que vencera em
31/12/2015. Permanecem inalterada as demais condições
contratuais. Redenção 18 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito
Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 206/2014
PROCESSO LICITATORIO 035/2014 PREGÃO 021/2014.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA -
ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a). Fica prorrogada
a vigência do contrato por 90 (Noventa) dias, que vencerá
em 30/06/2015. Permanece inalterada as demais condições
contratuais. Redenção 18 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito
Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 209/2014
PROCESSO LICITATORIO 035/2014 PREGÃO 021/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA
- ME CNPJ: 05.775.396/0001-62 Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO:
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de
serigrafi a). Fica prorrogada a vigência do contrato por 90
(Noventa) dias, que vencerá em 30/06/2015. Permanece
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 18 de
Maio de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº. 223/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal:
Art. 57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de
Obras e Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação
Asfáltica nas Vias de Acesso no Município de Redenção, com
Terraplanagem, Pavimentação TSD (Tratamento Superfi cial
Duplo), e Drenagem Superfi cial (Meio Fio Com Sargeta),
Conforme Proposta Siconv nº. 030192/2014, sob o Convênio
de nº. 803250/2014 - Ministério das Cidades. Fica prorrogada
por 80 (Oitenta) dias a vigência do contrato que vencerá em
16/06/2015. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. Redenção - PA, 23 de Fevereiro de 2015.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2014
PROCESSO LICITATORIO 099/13 CONCORRENCIA 003/13.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: INSTITUTO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E FOMENTO HABITACIONAL
TERRA LEGAL CNPJ: 19.589.715/0001-50 (OBJETO: Contratação
de empresa a fi m de promover a regularização fundiária e

assentamentos urbanos, trabalho social, cadastro social, cadastro
físico, regularização urbanística e ambiental dos parcelamentos
e seus respectivos registros cartoriais de 5.000 (cinco mil)
lotes urbanos nas áreas de gleba patrimonial do município de
Redenção). Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (Doze)
meses que vencera em 13/02/2016. Redenção 21 de Maio 2015.
Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 280/2014
PROCESSO LICITATORIO 073/2014 PREGÃO 043/2014.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: L N PRODUÇÕES E
PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA CNPJ: 07.539.886/0001-95.
(OBJETO: - Contratação de empresa para prestação de serviços
na execução e apoio de evento na Implementação do Projeto
Técnico Social, que será realizado no setor jardim América
(vila Maria), em atendimento ao Contrato CAIXA CT 300.264-
31, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Fica prorrogado o vencimento do contrato nº 280/2014, para
30/09/2015. Permanecem inalterada as demais condições
contratuais. Redenção 08 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito
Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 207/2014
PROCESSO LICITATORIO 035/2014 PREGÃO 021/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: G.
S. OLIVEIRA GRAFICA - ME CNPJ: 05.775.396/0001-62
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas
alterações. (OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos)
e serviços de serigrafi a). Fica prorrogada a vigência do contrato
por 90 (Noventa) dias, que vencerá em 30/06/2015. Permanece
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 18 de
Maio de 2015 Gabinete do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 208/2014
PROCESSO LICITATORIO 035/2014 PREGÃO 021/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA
GRAFICA - ME CNPJ: 05.775.396/0001-62 Fundamento Legal:
Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações.
(OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços
de serigrafi a). Fica prorrogada a vigência do contrato por
90 (Noventa) dias, que vencerá em 30/06/2015. Permanece
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 18 de
Maio de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 108/2014
CONTRATANTE: PMR-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: BORGES E BARBOSA
LTDA - ME CNPJ: 07.720.939/0001-70 (Objeto: Construção
de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Irmã Eunice, setor Marechal
Rondon, com liberação de recurso do FNDE, no Município de
Redenção - PA, prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
108/2014 por 06 (Seis) meses até 05/08/2015. Permanecem
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção, 14
de Maio de 2015. Manoel Messias S. Dos Santos. Secretario
Municipal de Educação.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 227/2014
PROC. LIC. 054/2014 CONCORRENCIA PUBLICA 003/2014.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA
LTDA - ME CNPJ: 14.572.347/0001-13. (OBJETO: Contratação
de Empresa de Obras e Serviços de Engenharia para Construção
do CER - Centro de Especialidades em Reabilitação, no setor
Buriti II, conforme Convênio 803250/2014-MS). Fica prorrogado
o prazo de vigência do Contrato por 180 (Cento Oitenta) dias,
portanto a partir de 15/03/15 que vencera em 15/09/2015.
Permanecem inalterada as demais condições contratuais.
Redenção 18 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 266/2014
PROC. LIC. 065/2014 TOMADA DE PREÇO 012/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. (OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS E ENGENHARIA
PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UBS (LAERCIO BARBALHO
- ARRAIAPORÃ-VILA NOVA - VILA DA PEDRA E ARAGUAIA),
RECURSOS MINISTÉRIO DA SAÚDE/MS e Município de
Redenção). Aumento dos serviços da planilha orçamentária
do valor total inicial do Contrato R$ 650.485,78 (Seiscentos e
Cinquenta Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta
e Oito Centavos), que corresponde a R$ 11.707,26 (Onze Mil
Setecentos e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos). Permanecem
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 18 de
Maio de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

Protocolo 832707

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará Licitação na
Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/15
No dia 10 de junho de 2015 às 09:00 horas.  Objeto: Aquisição
de materiais para construção para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal no ano de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/15
No dia 11 de junho de 2015 às 09:00 horas.  Objeto: Aquisição
de materiais para construção para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av.
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00
horas - Santana do Araguaia-PA,

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 831805

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 118/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, bem como os serviços
de auxílio funeral, incluso ornamentação para atender a
Secretária Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal
de São Domingos do Araguaia-PA.  Abertura: 09/06/2015 às
09h00min. A seção de lance do processo acima mencionado
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br

 Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 833173

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas/Pa, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos Interessados, por motivos administrativos
a ANULAÇÃO do Pregão Presencial SRP Nº 014/2015. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços
de suporte técnico-operacional e locação de materiais para
a promoção de eventos para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal Abertura: 26/05/2015 devido à alteração
no conteúdo do edital. Assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente divulgado.

Luís Claudio Teixeira Barroso
 Prefeito Municipal.

Protocolo 833147

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo
ao Contrato Original nº 2807001/2014 da Tomada de Preços
nº 2706001/2014. Partes: Município de São Sebastião da Boa
Vista e Construtora Gurupi Eireli-ME, CNPJ 05.347.497/0001-32.